– 1277?), Ahmed
Şah’ın oğlu ve Divriği Mengüceklerinin
de sonuncusudur.

Ulucami’yi yaptıranlar Ahmed Şah’la
annesi Fatıma Hatun; bitişik Darüşşifa’yı
yaptıransa Mengüceklerin Erzincan
kolu hükümdarı Behram Şah’ın kızı Me-
like Turan Melek’tir. Her iki anıt eserin
yapılış tarihi, Hicri 626, Miladi 1228’dir.
Darüşşifa’nın bir hücresi daha sonra özel
bir kubbe yapılarak iç türbeye dönüştü-
rülmüştür. Buradaki yazıtsız mezarlar
Ahmed Şah’a, annesine, Turan Melek’e,
ailenin diğer bireylerine ait olmalıdır.

Cami kıble taçka-
pısındaki iki yazıttan, üstte kavsara alın-
lığındaki “ Halifenin ortağı büyük sultan
Keyhüsrev’in oğlu Keykubad’ın saltanat
günlerinde”; altta kapı nişini dolaşan,
çerçeveli frizin kabartma çiçekli zemi-
nindeki: “Yüce Tanrı’ya yönelmek için bu
cami mescidinin yapılmasını Süleyman
Şah oğlu Ahmed Şah 626 (1228) yılında
buyurdu. Sultanlığı sonsuz olsun” yazı-
lıdır.

Çıkış kapısı alınlığında: “ Bu kutlu ve
büyük caminin yapılmasını Halifenin
yardımcısı Süleyman Şah oğlu Ahmed
Şah buyurdu. Temel, 626 (1228) yılının
bir ayında atıldı” okunur.

Taht (doğu) kapısı nişindeki tek satırda:
bir âyet ve devamında duraksamalı bir
imza seçilir: “Hükümdarlık tek ve başına
buyruk olan Allah’ındır. Yapan Ahlatlı
(?) Ahmed Hurşad”.

İçeride abanoz minber korkuluğunda-
ki üçüncü yazıtın Türkçesi: “Bu kutsal

minberin dikilmesini âlim ve âdil melik
dünyanın ve dinin keskin kılıcı, Halife-
nin yardımcısı 638 (1240) yılında buyur-
du” dur.

Darüşşifa’nın taçkapı alınlığında: “Bu
kutlu dârüşşifanın yapılmasını kutlu
melik Fahreddin Behram Şah’ın kızı
adaletli melike Turan Melek, 626 (1228)
yılının bir ayında buyurdu” yazılıdır.

Caminin başmimarının imzası “Ahlatlı
Mugis’in oğlu Hurremşah yaptı”, mih-
rap kubbesi sağ kemerinin kilittaşının
üstündedir. Abanoz minberi yapan
“Tiflisli İbrahim oğlu Ahmed”, imzasını

minberin sol yanında 12 ışınlı kartuşa
istiflemiştir.